



مقام معظم رهبری: نسل جوان همچون جوانان اوایل انقلاب آماده فداکاری است

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیرروز در دیدار پرشور خانواده‌های معظم شهیدان، جانبازان و ایثارگران استان قم، اعتقاد به شهادت و «ایمان به ایثار و معامله با خدا» را رمز اقتدار حقیقی ملت ایران خواندند و تاکید کردند: این ملت بزرگ، در پرتو این عوامل عزت‌آفرین، در مقابل زیاده‌خواهی‌های استکبار، همچنان مستحکم خواهد ایستاد. به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این اجتماع معنوی که با یاد افتخار آفرین شهیدان، معطر شده بود، «شهادت» را موضوعی بسیار...

پنجشنبه ۲۹ مهر ۱۳۸۹ ■ ۱۳ ذیحده ۱۴۳۱ ■ ۲۱ اکتبر ۲۰۱۰ ■ سال پنجم ■ شماره پیاپی ۱۰۹۲ صفحه ۲

تیتراها

معاون اول دولت:

وزارت کشاورزی در ممنوعیت واردات اشتباه کرد

صفحه ۴

دموکرات‌ها در آستانه شکست در انتخابات

کنگره امریکا

صفحه ۶

تغییر رویه سیاسی مجموعه شهرداری در گفت‌وگو با معاون حقوقی شهردار

ما از دولت شکایت نکردیم

صفحه ۸

اسطوره‌ای که تمام نمی‌شود

پروین؛ آکتور سینما

صفحه ۱۰

از ۱۳ تا ۱۶

ویژه‌نامه آخر هفته «شرق» را بخوانید

گفت‌وگو با ناصر ملک‌مطیعی

حاضر دم در سینما بلیت

پاره کنم

حرف اول

چند نکته درباره ارکستر سمفونیک

علیرضا خورشیدفر*

جلسه مطبوعاتی که برای کنسرت ارکستر سمفونیک تهران به رهبری کروگر انجام شد برای من که از سال ۱۳۴۸ به طور مستمر و از یکی دو سال قبلش جسته گریخته عضو ارکسترسمفونیک تهران بوده‌ام از یک نظر بسیار جالب توجه بود. در این ۴۰ساله ارکسترسمفونیک روزهای خوب و بد زیادی را پشت سر گذاشته است اما من به یاد نمی‌آورم که در هیچ زمانی ارکسترسمفونیک تا این حد برای مطبوعات و رسانه‌ها مهم شده باشد. در جلسه مطبوعاتی، خبرنگاران جوان، مشتاق و کنجکاوی بودند که با حساسیت درباره وضع ارکستر سوال می‌کردند. این اتفاق به تهران محدود نمی‌شود. با وجود کمبود امکانات و شرایط دشوار در تمام شهرهای بزرگ ایران، جوانانی هستند که دوست دارند موسیقی کلاسیک بیاموزند. به نظر من رشد قابل ملاحظه و علاقه و توجه به موسیقی کلاسیک و ارکسترسمفونیک نتیجه رشد فرهنگی مردم است و به طور طبیعی پیش آمده و الا سرمایه‌گذاری یا برنامه‌ریزی برای آن نشده است. اما حالا که این سرمایه بزرگ انسانی وجود دارد همه ما باید آن را حفظ کنیم و پرورش دهیم. وقتی من عضو رسمی ارکسترسمفونیک شدم آقای حشمت سنجرى رهبر ارکستر بود. تا اینکه در سال ۸۱ آقای فرهاد مشکات جانشین او شد. مشکات تحول بزرگی در ارکسترسمفونیک ایجاد کرد. اگر واقعا مسوولان تصمیم دارند ارکسترسمفونیک را دوباره به جایگاه بالایش از نظر کیفی برگردانند به نظر من باید از دوره کاری مشکات به عنوان یک الگو استفاده شود. در این دوره علاوه بر اینکه خود آقای مشکات به عنوان رهبر دائمی توانایی خوبی داشت و توانست انگیزه و امید را به ما که در آن زمان نوازندگان جوان ارکستر محسوب می‌شدیم، تزریق کند ارکستر ارتباط کاری خوبی با خارج از کشور داشت. در این دوره رهبران جهانی معتبری به ایران سفر کردند و با ارکستر برنامه اجرا کردند و همچنین سولیست‌هایی مثل بهودی منوهین که معروف‌ترین ویولنیست جهان بود یا ارکسترسمفونیک تهران کنسرت داد و نوازنده‌های بزرگ دیگری مثل بی‌یر فورنیه و ایزاک اشترن ... هم با ارکسترسمفونیک ما برنامه اجرا کردند. به نظر من مهم‌ترین عامل موفقیت ارکستر در آن دوره این بود که بودجه مناسب و مشخصی در اختیار ارکستر بود، برنامه‌ریزی دقیقی انجام شده بود و آن برنامه به دقت اجرا می‌شد. همه پذیرفته بودند که لازم است ارکسترسمفونیک خوبی داشته باشیم چون یک سرمایه بزرگ فرهنگی است و برای این کار باید کار را به دست کاردان بسپاریم و به او اعتماد کنیم. حالا سال‌ها از آن دوران گذشته است. ادامه صفحه آخر

سحر روزنامه

مقاله‌ای از عبدالواحد موسوی لاری

پیش‌نیازهای نظارت کار آمد

یکشنبه چهارم مهرماه ۱۳۸۹ فوریت طرح قانونی چگونگی نظارت بر عملکرد نمایندگان مجلس شورای اسلامی در صحن علنی مجلس رای لازم را نیاورد و رد شد. این طرح که با امضای بیش از ۱۵۰ نماینده تقدیم هیات‌رئیس مجلس شده بود پس از اظهار نظرات موافق و مخالف به رای گذاشته شد و فوریت آن مورد تایید قرار نگرفت. رسانه‌های حامی و موید دولت از قبیل صدا و سیما، روزنامه کیهان و سایت خبری رجانیوز با عناوینی از قبیل «نمایندگان به طرح قانونی نظارت ...

شماره ۱۶۸ دوره جدید ■ ۱۲ صفحه + ۳۲ صفحه آخر هفته شرق ■ ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله

بقای اصلاح‌طلبان اصلاح‌طلبان یا «اصلاح‌طلبی»

صادق زیباکلام



حکایت اصلاح‌طلبان و جریان اصلاح‌طلبی شده حکایت در مسجده نه‌کنندنی، نه‌سوزاندنی. ظرف یک سال اخیر بارها و بارها چهره‌ها و شخصیت‌های اصولگرا درخصوص اصلاح‌طلبان اظهارنظر کرده‌اند. چهره‌ها و شخصیت‌های تندرو و رادیکال اصولگرا، اصلاح‌طلبان را تمام‌شده توصیف کرده‌اند. یسا اگر هم هنوز به طور کامل تمام نشده‌اند، بخش عمده‌ای از آنان محو و حذف شده‌اند، الباقی در شرف محو شدن هستند و دیگر نمی‌توان و نباید از جریان اصلاح‌طلب و اصلاح‌طلبان در معادلات سیاسی ایران سخن گفت. اما اصولگرایان میانه‌رو و معتدل‌تر پرونده اصلاح‌طلبان را مختومه اعلام نکرده و مشروط بر اینکه آنان «سر عقل بیایند»، اعلام کرده‌اند که هنوز به عنوان یک جریان سیاسی در ایران هستند و می‌توانند در جریان انتخابات مجلس و ریاست‌جمهوری در سال‌های آینده نقش داشته باشند. نمونه چنین موضع‌گیری‌ای سخنان هفته گذشته مهندس باهر بود که در صورتی که اصلاح‌طلبان چنین کنند و چنان می‌توانند به عنوان نیرویی مطرح در جریانات سیاسی حضور داشته باشند، به این دو دسته نیز باید دسته سومی از اصولگرایان را اضافه کرد که معتقدند فعلاً صلاح نیست به اصلاح‌طلبان میدان داده شود و مصلحت آن است که آنان برای انتخابات تایید صلاحیت نشوند. به راستی وضعیت، سرنوشت و حکایت اصلاح‌طلبان چگونه است؟ آیا تمام شده‌اند و آن گونه که اصولگرایان رادیکال می‌گویند پرونده‌شان بسته شده و باید هرگاه که صحبت آنان می‌شود از فعل ماضی استفاده کرد یا آن گونه که اصولگرایان میانه‌رو می‌گویند اگر آنان سر دارند؟ اشتباه قاضی که اصولگرایان تندرو در خصوص اصلاح‌طلبان می‌کنند این است که فکر می‌کنند اصلاح‌طلبان یک حزب، یک سازمان، یک تشکیلات، یک گروه و یک جمعند. اگر حلقه اصلی را حذف کنیم، کار تمام می‌شود. واقعیت آن است که اصلاح‌طلبان و اصلاح‌طلبی پیش از آنکه تجمع چند چهره و شخصیت سیاسی باشد، چند رجز سیاسی و سیاستمدار باشد که به دنبال کسب قدرت یا جایگاه سیاسی باشد، یک فرایند سیاسی اجتماعی است. اصلاح‌طلبی معلول و مولود شرایط سیاسی، اجتماعی و اقتصادی ایران بوده است. همان شرایطی که دوم خرداد ۷۶ را رقم زد. اینکه اصلاح‌طلبان در آن هشت سال چقدر توانستند سیاست‌هایی را در عرصه اقتصاد، سیاست، فرهنگ و غیره به اجرا درآورند که پاسخی به آن شرایط و به آن نیازها باشد، قابل بحث است. ادامه در صفحه ۲



عکس: علی‌اکبر سعیدزاده

گفت‌وگو با دکتر منوچهر منطقی

سال آینده هواپیما صادر می‌کنیم

تهدیدآمیز و هیجانی، به اظهارات معاون اول رئیس دولت دهم، پاسخ نداده‌اند، اما به نوعی عنوان کرده‌اند قطع ارتباط ایران‌خودرو و پژو، مشکل حادی را متوجه آنها نخواهد کرد. در این مورد هرچند اظهارنظرهای مختلفی طی روزهای اخیر شده است، اما قطعاً مدیرعامل پیشین ایران‌خودرو بهتر می‌تواند به عمق رابطه با پژو، دستاوردها و اتفاقاتی که پس از قطع ارتباط، برای ایران‌خودرو و این شرکت فرانسوی خواهد افتاد، بپردازد. صفحه ۴

گروه اقتصادی، حمیدرضا بهداد: این روزها بحث رابطه ایران‌خودرو و پژو، به سوزهای نسبتاً داغ تبدیل شده است. از یک سو معاون اول رئیس دولت دهم اعلام می‌کند قطع رابطه با پژو، رتشی این شرکت را به ورشکستگی می‌رساند، بلکه بخشی از اقتصاد فرانسه را از هم می‌پاشد. در آن سوی ماجرا نیز فرانسوی‌ها در پاسخ به این ادعا، مدعی شده‌اند سهم ایران از گردش مالی پژو تنها یک درصد است. پژویی‌ها اگرچه با ادبیاتی

اعضای جنبش عدم تعهد می‌توانند در طراحی آینده جهان نقشی فعال برعهده گیرند

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: کشورهای عضو جنبش عدم تعهد می‌توانند در طراحی آینده جهان در برابر امپریالیست‌ها نقشی فعال برعهده گیرند. به گزارش فارس به نقل از دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی با هوگو چاوس رئیس‌جمهور ونزوئلا ملاقات و گفت‌وگو کرد. در این دیدار نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی گفت: کشورهای عضو جنبش عدم تعهد می‌توانند در طراحی آینده جهان در برابر امپریالیست‌ها نقشی فعال بر عهده گیرند. وی با اشاره به نقش موثر ایران و ونزوئلا در نظام بین‌الملل به عنوان دو کشور عضو جنبش عدم تعهد اظهار داشت: ایران و ونزوئلا از ظرفیت لازم برای مشارکت در حل و فصل مسائل مشترک جهانی برخوردارند و می‌توانند در سایه این همکاری‌ها در مسیر صلح، عدالت و سعادت جهانی گام‌های موثری بردارند. هوگو چاوس نیز با اشاره به نقش برجسته جمهوری اسلامی ایران در منطقه و جهان، توسعه روزافزون مناسبات دو کشور در عرصه‌های گوناگون را به عنوان نمونه‌ای شاخص در میان کشورهای عدم تعهد عنوان کرد.



توسط یک دروازه‌بان آماده و بدون اشتباه به نام شهاب گردان مهار می‌شد. در دقیقه ۲۰ بازی کار برای الهلال سخت‌تر هم شد. ای یونگ بیوم مدافع کراهی الهلال به عمد به خلعتبری لگد زد و روشن ابراموف داور ازبکستانی مدافع میزبان را اخراج کرد. ۱۰ نفره شدن الهلال تیر خلاصی بر پیکر این تیم بود و گروهی از طرفداران این تیم عربستانی همان لحظه ترجیح دادند ورزشگاه را ترک کنند. مقاومت ذوب‌آهن در دقایق باقیمانده ادامه پیدا کرد

و بازی با همان تگل‌گل ارزشمند کاسترو به پایان رسید. به این ترتیب ذوب‌آهن به بزرگ‌ترین موفقیت تاریخ باشگاه خود که همان حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیاست، دست پیدا کرد. با توجه به ناکامی‌های اخیر فوتبال ایران در عرصه ملی و باشگاهی فینالیست شدن ذوب‌آهن یک دستاورد بزرگ برای فوتبال ایران به شمار می‌رود. از سال ۱۹۹۲ هیچ تیم ایرانی نتوانسته در رقابت‌های باشگاهی آسیا قهرمان شود و در هفت دوره گذشته لیگ قهرمانان آسیا تنها یک بار یک تیم ایرانی به فینال رسید که سپاهان سه سال پیش این کار را انجام داد. البته دیگر نماینده اصفهان در آن فینال مغلوب اوراوردز ژاپن شد و اگر ذوب‌آهن بتواند در فینال این دوره پیروز شود، اولین تیم ایرانی خواهد بود که قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا را جشن می‌گیرد. دیروز روز تلخی برای فوتبال عربستان بود چرا که در دیگر دیدار نیمه‌پایلی سئونگنام کره‌جنوبی با غلبه بر الشباب عربستان به فینال لیگ قهرمانان آسیا رسید. تیم کره‌ای شکست ۳ بر ۳ بازی رفت را در خانه با یک گل جبران کرد و پس از تساوی ۴-۴ به خاطر گل زده در خانه حریف راهی دیدار پایانی شد که در توکیو برگزار می‌شود. به این ترتیب ۲۴ آبان دو تیم ذوب‌آهن ایران و سئونگنام کره جنوبی در توکیو برگزار کننده هشتمین فینال لیگ قهرمانان آسیا خواهند بود.

تیم ذوب‌آهن با ترکیب شهاب گردان، سعیدمحمد حسینی، محمدعلی احمدی، فرشید طالبی، حسین ماهینی، شاهین خیری، قاسم حدادی‌فر (کاپیتان)، محمد قاضی، مهدی رجیب‌زاده، محمدرضا خلعتبری و ایگور کاسترو (ابوالحسنی، فرهادی و ملصالی به عنوان بازیکنان ذخیره وارد میدان شدند) به مصاف الهلال رفت. دیشب ذوب‌آهن اصفهان موفق شد به سریال ناکامی‌های فوتبال ایران در عرصه ملی و باشگاهی پایان دهد و با صعود به فینال لیگ قهرمانان آسیا موفقیتی قابل توجه را برای ورزش ایران به ارمغان بیاورد. پیروزی یک بر صفر آن هم در ریاضی یک شاکهار به شمار می‌رود که منصور ابراهیم‌زاده و شاگردانش موفق به انجام آن شدند. در دومین دیدار نیمه‌پایلی لیگ قهرمانان آسیا ذوب‌آهن در شرایطی در خانه الهلال به میدان رفت که در بازی رفت با تگل‌گل قاسم حدادی‌فر پیروز شده بود. اصفهانی‌ها با اندوختهای مناسب راهی عربستان شده بودند اما مقاومت در ریاض کار سادهای نبود. الهلال هرگز در خانه به حریفان آسیایی‌اش نباخته بود و شاگردان اریک گرتس بلژیکی در خانه تیمی قدرتمند محسوب می‌شدند. الهلال امیدوار بود با جبران شکست بازی رفت گام به فینال لیگ قهرمانان آسیا بگذارد. نزدیک به ۷۰ هزار طرفدار آبی‌پوش این تیم هم به ورزشگاه ملک فهد ریاض آمده بودند تا کار را برای ذوب‌آهن سخت کنند. همان‌طور که انتظار می‌رفت بازی با حملات تیم میزبان شروع شد، الهلال صاحب توپ و میدان بود اما دفاع منطقی بازیکنان ذوب‌آهن و هوشیاری شهاب گردان دروازه‌بان این تیم مانع از این می‌شد تا دروازه نماینده ایران با خطر جدی روبه‌رو شود. در نیمه نخست دیدار تویی از خط دروازه‌ها عبور نکرد و مدافعان ذوب‌آهن مهاجمان الهلال را ناکام گذاشتند. همین نتیجه برای صعود ذوب‌آهن کافی بود. با این حال اتفاقات نیمه دوم کاملاً به سود ایرانی‌ها رقم خورد. در دقیقه ۵۳ بازی دفع ناقص مدافع الهلال روی توپ آرسالی، ایگور کاسترو را در محوطه جریمه الهلال صاحب توپ کرد و این مهاجم برزیلی پس از یک چرخش عالی با ضربه‌ای استوانه دروازه میزبان را باز کرد. این گل صعود ذوب‌آهن را تا حدود زیادی تضمین کرد چراکه الهلال برای برتری به سه گل نیاز داشت. آنها که می‌دانستند با توجه به دفاع مستحکم ذوب‌آهن چنین اجازه‌ای پیدا نخواهند کرد، پس از گل کاسترو با روحیه‌ای پایین بازی را دنبال کردند. دوندگی و بازی منطقی ذوبی‌ها هیچ گونه شانس برای الهلال باقی نگذاشت. هر وقت هم که توپ از دفاع ذوب‌آهن رد می‌شد،

اوست باقی

سعدیامرد نگونام نمیرد هرگز مرده آنست که نامش به نگویی نبرند

بدينوسيله ضایعه درگذشت جناب آقای حسین امینی

(بزرگ خاندان امینی) را به اطلاع کلیه اقوام، دوستان و آشنایان گرامی می‌رساند . به همین مناسبت مجلس سوم آن مرحوم مغفور روز شنبه مورخ ۸۹/۸/۱ از ساعت ۱۸/۳۰ لغایت ۲۰ در مسجد جامع شهرک غرب واقع در شهرک غرب، روبروی مجتمع تجاری میلاد نور، اول فاز ۳ منعقد می‌گردد.

خانواده‌های: امینی، شریعتی، زورچنگ، میرحبیبی

نگاره

بیش بلای‌های باسارکاد همه جان و تم، وطنم و وطنم وطنم

آهنگ زندگ

همه زنان دربار جهانگیر شاه!

با غم‌پورنگ و امیرمحمد موتورسواری باسندباد